


Edição 1.754 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TRUJBGSI-1IONVB4S-DN8QCVXA-MXRBHYUG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024 

 
O AGENTE DE CONTRATAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM O DECRETO 
FEDERAL Nº 10.024/19, LEI FEDERAL Nº. 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES RESOLVE ADJUDICAR O PROCESSO LICITATÓRIO: 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 148/2024 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS, 
DANOS CORPORAIS, DANOS MORAIS E ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO 
HORAS). 

RESULTADO FINAL: 

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL 

1 
GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
90.180.605/0001-02. 

R$ 2.477,39 

2 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.477,00 

3 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.477,00 

4 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 3.951,00 

5 
GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
90.180.605/0001-02. 

R$ 4.326,59 

6 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.477,00 

7 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.234,00 

8 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.585,00 

9 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 3.654,00 

 
Tapiramutá, Bahia, 28 de maio de 2024. 

 
 
 

Arecion Mendes Santos 
Agente de Contratação 

Edição 1.754 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: TRUJBGSI-1IONVB4S-DN8QCVXA-MXRBHYUG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ 
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2024 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ, BAHIA, USANDO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE CONFORMIDADE COM O DECRETO FEDERAL Nº 
10.024/19, LEI FEDERAL Nº. 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES RESOLVE 
HOMOLOGAR O PROCESSO LICITATÓRIO: 
 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2024 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 148/2024 
 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA A FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA, COM COBERTURA CONTRA DANOS MATERIAIS, 
DANOS CORPORAIS, DANOS MORAIS E ASSISTÊNCIA 24 (VINTE E QUATRO 
HORAS). 

RESULTADO FINAL: 

ITENS EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL 

1 
GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
90.180.605/0001-02. 

R$ 2.477,39 

2 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.477,00 

3 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.477,00 

4 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 3.951,00 

5 
GENTE SEGURADORA S/A, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
90.180.605/0001-02. 

R$ 4.326,59 

6 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.477,00 

7 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.234,00 

8 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 2.585,00 

9 
MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A., pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
61.074.175/0001-38 

R$ 3.654,00 

 
Tapiramutá, Bahia, 28 de maio de 2024.  

 
 
 
 

Roberto Venâncio dos Santos 
Prefeito Municipal 

Edição 1.754 | Ano 2024
28 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: TRUJBGSI-1IONVB4S-DN8QCVXA-MXRBHYUG
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO


		2024-05-28T16:24:07-0300




